
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 50391.50391/2021

Determinazione n. 1375 del 15/06/2021

Oggetto: ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER UFFICI.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
- DCC n. 58 del 30/12/2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 
e Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- DGC n. 6 del 13/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2021;

Dato atto che: 
- con determina dirigenziale del settore Economico Finanziario e Tributario n. 1375 del 29/06/2020 si è 
aderito alla convenzione stipulata da Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione 
Lombardia (ARIA) relativa alla fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica con scadenza 
12/04/2021,
- che i prodotti oggetto della convenzione coprono solo parzialmente il fabbisogno degli uffici comunali, e che 
pertanto risulta necessario e opportuno integrare la fornitura del materiale di cancelleria;

Accertato che, per il corretto funzionamento degli uffici, in base alle specifiche richieste degli stessi, risulta 
necessario l’acquisto di articoli di cancelleria non presenti in convenzione;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono il servizio e la fornitura in oggetto cui aderire;

Visto l’art. 51, comma 1 lettera a) punto 2.1 del D.L. 77 del 31/05/2021 di modifica del decreto legge 16 
luglio 2020 n. 76, convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, secondo cui, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che ha modificato 
l’art.1,comma 450 della Legge n.296/2006, il quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni di cui 
all'art.1 del D.Lgs.n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della normativa di riferimento 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure;

Dato atto che con parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti ha chiarito 
che Sintel, piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente;

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura in oggetto previa consultazione di più operatori  
ritenuti idonei iscritti negli elenchi della piattaforma Sintel, nel rispetto del principio di rotazione;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/06/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Preso atto che la procedura, ID 140807954, è stata esperita invitando a presentare offerta alle seguenti 
ditte iscritte nell’elenco telematico della piattaforma: 

- Myo spa
- Dubini srl
- Brambati srl

Viste le risultanze della richiesta di offerta (RDO) esperita su Sintel l’unica offerta valida pervenuta entro il 
termine stabilito è risultata quella della ditta a Dubini srl con sede in Milano (MI) in via E. Cantoni 24 - P.I.  e 
C.F. 06262520155, in atti (pge 53428/2021),  che ha offerto per la fornitura in oggetto l’importo complessivo 
di euro 731,89 IVA ordinaria 22% esclusa, e ritenuta la stessa congrua;

Vista la regolarità contributiva attestata a mezzo DURC in atti (Pge 53416/2021);

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig  ZF231EE092 in atti (Pge 53636/2021);

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Dubini srl in atti (pge 53435/2021);

Dato atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

Riscontrata la regolarità complessiva del procedimento seguito;

VISTI : 
- D. Lgs. 267/2000 , recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti  locali;
- D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- D.L. 77 del 31/05/2021
- Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mantova
- lo Statuto del Comune;
- Il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Prendere atto delle risultanze della procedura esperita con l’utilizzo della piattaforma SINTEL;

Aggiudicare alla ditta Dubini srl con sede in Milano (MI) in via E. Cantoni 24 - P.I.  e C.F. 06262520155, la 

fornitura di cancelleria non in convenzione come da prospetto All. B – Offerta Economica, in atti;

Impegnare, a favore della summenzionata ditta, la spesa complessiva di euro 892,91 Iva ordinaria 22% 
compresa, come indicato nella sottostante tabella;

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la 
fornitura è resa nel 2021 e scade il 31/12/2021.
.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/06/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Imp./2021/3367/1 ZF231EE092  2021/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P00 44,68  

Imp./2021/3368/1 ZF231EE092  2021/110134/1302 U.1.03.01.02.001 P003 P002 P00 23,91  

Imp./2021/3369/1 ZF231EE092  2021/110135/1302 U.1.03.01.02.001 P004 P002 P00 14,59  

Imp./2021/3370/1 ZF231EE092  2021/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P00 128,22  

Imp./2021/3371/1 ZF231EE092  2021/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P00 131,76  

Imp./2021/3372/1 ZF231EE092  2021/110140/1302 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P00 173,26  

Imp./2021/3373/1 ZF231EE092  2021/110141/1302 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P00 104,31  

Imp./2021/3374/1 ZF231EE092  2021/110331/1302 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P00 130,66  

Imp./2021/3375/1 ZF231EE092  2021/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P00 16,59  

Imp./2021/3376/1 ZF231EE092  2021/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P055 P002 P00 26,84  

Imp./2021/3377/1 ZF231EE092  2021/110932/1302 U.1.03.01.02.001 P066 P002 P00 44,90  

Imp./2021/3378/1 ZF231EE092  2021/111235/1302 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P00 53,19  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/06/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 1375 del 15/06/2021

OGGETTO: ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER UFFICI.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1375 del 15/06/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2021/3367/1 ZF231EE092  2021/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P00 44,68  

Imp./2021/3368/1 ZF231EE092  2021/110134/1302 U.1.03.01.02.001 P003 P002 P00 23,91  

Imp./2021/3369/1 ZF231EE092  2021/110135/1302 U.1.03.01.02.001 P004 P002 P00 14,59  

Imp./2021/3370/1 ZF231EE092  2021/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P00 128,22  

Imp./2021/3371/1 ZF231EE092  2021/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P00 131,76  

Imp./2021/3372/1 ZF231EE092  2021/110140/1302 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P00 173,26  

Imp./2021/3373/1 ZF231EE092  2021/110141/1302 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P00 104,31  

Imp./2021/3374/1 ZF231EE092  2021/110331/1302 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P00 130,66  

Imp./2021/3375/1 ZF231EE092  2021/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P00 16,59  

Imp./2021/3376/1 ZF231EE092  2021/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P055 P002 P00 26,84  

Imp./2021/3377/1 ZF231EE092  2021/110932/1302 U.1.03.01.02.001 P066 P002 P00 44,90  

Imp./2021/3378/1 ZF231EE092  2021/111235/1302 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P00 53,19  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   15/06/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/06/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110133 - Beni di consumo e prestazione di servizi servizio finanziario e 

provveditorato 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3367    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P001 - Servizio finanziario 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 44,68 
  

Previsione Attuale del capitolo '110133' 832.485,77 
Prenotato 459.846,42 
Impegnato 459.846,42 
Disponibilità residua 372.639,35 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110134 - Beni di consumo e prestazione di servizi gestione Entrate Tributarie 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3368    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P003 - Entrate tributarie 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 04 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 23,91 
  

Previsione Attuale del capitolo '110134' 207.410,00 
Prenotato 204.403,11 
Impegnato 204.403,11 
Disponibilità residua 3.006,89 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110135 - Beni di consumo e prestazioni di servizi demanio e patrimonio 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3369    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 14,59 
  

Previsione Attuale del capitolo '110135' 568.766,96 
Prenotato 428.735,31 
Impegnato 428.735,31 
Disponibilità residua 140.031,65 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3370    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 128,22 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.708.510,25 
Prenotato 1.442.987,91 
Impegnato 1.442.987,91 
Disponibilità residua 265.522,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3371    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P084 - Sportello unico per l'edilizia 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 131,76 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.708.510,25 
Prenotato 1.442.987,91 
Impegnato 1.442.987,91 
Disponibilità residua 265.522,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110140 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per risorse umane 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3372    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P039 - Gestione risorse umane e contenzioso 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 10 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 173,26 
  

Previsione Attuale del capitolo '110140' 148.809,50 
Prenotato 111.848,79 
Impegnato 111.848,79 
Disponibilità residua 36.960,71 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3373    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P038 - Avvocatura 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 104,31 
  

Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.336.974,75 
Prenotato 1.163.375,17 
Impegnato 1.163.375,17 
Disponibilità residua 173.599,58 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110331 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Polizia Locale 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3374    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P032 - Segreteria e direzione Polizia Comunale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 130,66 
  

Previsione Attuale del capitolo '110331' 1.339.836,89 
Prenotato 958.431,05 
Impegnato 958.431,05 
Disponibilità residua 381.405,84 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3375    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P053 - Biblioteca Teresiana e Baratta 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 16,59 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.889.015,98 
Prenotato 2.609.635,64 
Impegnato 2.609.635,64 
Disponibilità residua 279.380,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3376    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 26,84 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.889.015,98 
Prenotato 2.609.635,64 
Impegnato 2.609.635,64 
Disponibilità residua 279.380,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110932 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per l'Ambiente 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3377    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P066 - Ambiente 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 09 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 44,90 
  

Previsione Attuale del capitolo '110932' 3.895.583,55 
Prenotato 3.215.736,99 
Impegnato 3.215.736,99 
Disponibilità residua 679.846,56 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 3378    Subimpegno: 1 

CIG: ZF231EE092 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 34846 …omissis… 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  Ditta Dubini - acquisto cancelleria non in convenzione - PG 

50391/2021  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 53,19 
  

Previsione Attuale del capitolo '111235' 480.614,58 
Prenotato 252.787,04 
Impegnato 252.787,04 
Disponibilità residua 227.827,54 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/06/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


